
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 3η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 89/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-01-2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 9762 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 12-01-2018. 

Θέμα 4ο εκτός ημερησίας διατάξεως 
Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του ν.4412/2016, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα  
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής,  της συντήρησης Η/Υ και λοιπού εξοπλισμού 
στις αίθουσες θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών όλων των περιφερειακών ενοτήτων των 
Δνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών εκτός της αίθουσας της Δυτικής Αττικής. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή 

Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτρης 
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με την διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για τα εξής:  
 

      Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Tις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ  238/Α΄/27.12.2010) –«Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. πρωτ. 44403/2011απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β/4-11-2011), την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/Β/14-12-2011) και την υπ΄αριθμ. 109290/36629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής   (ΦΕΚ 4251/Β/29-12-2016) και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ0Ω47Λ7-ΙΓ1



3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»και ιδίως τις διατάξεις του 
άρθ. 6 παρ. 14. 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ιδίως τις διατάξεις του άρθ. 2 παρ. 1 περ.31 και του άρθρου 6 παρ. 2. 

6. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/ τ.Α΄/2016) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ: 48105/06.03.2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής που 

δημοσιεύτηκε στο υπ΄αριθμ. 114 ΦΕΚ/Τεύχος ΥΟΔΔ/10.03.2017,περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΑ και Προέδρου, της Οικονομικής Επιτροπής.  

8. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 424/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί «έγκρισης 
προγράμματος προμηθειών  της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού  έτους 2018».  

9. Την υπ΄αριθμ. 425/2017(ΑΔΑ: 6YO7Λ7- ΔΙ5),  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2018. 
10. Την υπ΄αριθμ.105159/36993/29-12-2017 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης,  
Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, δ/νση Διοίκησης, με την οποία επικυρώθηκε ο 
προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2018 της Περιφέρειας Αττικής.            .  
11.  Την υπ΄αριθμ. 162/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: 6ΗΑ57Λ7-
Ν2Η), αναφορικά με την μεταβίβαση αρμοδιότητας για απευθείας ανάθεση κατά το 118 του Ν. 
4412/2016 στην Οικονομική Επιτροπή. 
12. Το υπ’αρ.πρωτ. 233531/09-11-2017 αίτημα της Δ/νσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και        
Επικοινωνιών (Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων Φορέα), με θέμα : «Συντήρηση υπολογιστών    και 
λοιπού εξοπλισμού   στις αίθουσες θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων  οδηγών όλων των Δνσεων 
Μεταφορών και Επικοινωνιών « με το οποίο ζητά την συντήρηση στις εξής  Δνσεις Μεταφορών και 
Επικοινωνιών  ΠΕ ΚΤ, ΔΤ, ΒΤ, ΝΤ και Ανατ. Αττικής των οποίων οι συμβάσεις λήγουν στις 31-01-
2018, εκτός  των αιθουσών ΠΕ Πειραιά η οποία λήγει στις 05-04-2018 και την αίθουσα της Δυτικής 
Αττικής που βρίσκεται σε εξέλιξη νέος διαγωνισμός.  
13. Το υπ’αρ.πρωτ. οικ: 247482/28-11-2017 έγγραφο μας προς την Δνση Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων Φορέα), με το οποίο ζητάμε να 
μας ενημερώσει βάσιμα, νόμιμα και εγγράφως ότι δεν μπορεί  να προβεί στην συντήρηση 
υποστήριξη του εξοπλισμού των αιθουσών θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών των Δνσεων 
Μεταφορών και Επικοινωνιών σύμφωνα με το άρθρ. 30 παρ.  5 εδ.6 του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Αττικής.  
14.Το υπ’αρ.πρωτ.: 247862/29-11-2017 έγγραφο της Δνσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών     (Τμήμα Σχεδιασμού Συστημάτων Φορέα),   με θέμα: «Συντήρηση υπολογιστών 
και λοιπού εξοπλισμού    στις αίθουσες θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών όλων των 
Δνσεων Μεταφορών – και Επικοινωνιών»,με το οποίο  μας διευκρινίζει τους λόγους για τους 
οποίους δεν μπορεί στην συντήρηση-υποστήριξη του εξοπλισμού των αιθουσών θεωρητικής 
εξέτασης υποψηφίων οδηγών των Δνσεων Μεταφορών σύμφωνα με το άρθρο 30 παρ. 5 εδ.6.του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Αττικής.  
  15. Την υπ’αρ. 3442/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης προϋπολογισμού 18.000,00€ ( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) για την 
συντήρηση υπολογιστών και λοιπού εξοπλισμού στην αίθουσα θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων 
οδηγών της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ ΚΤ,ΔΤ,ΒΤ,ΝΤ και Ανατολικής Αττικής και για 
χρονικό διάστημα μέχρι 31/01/2019 και για την ΠΕ Πειραιά χρονικό διάστημα εννέα (9) μηνών (από  
06-04-2018 έως 31-01-2019)» (ΑΔΑ: 6Δ557Λ7-ΩΥ6     ΑΔΑΜ: 17REQ002409362). 
16.Την υπ’αρ.266935/28/12/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ 0869.01  2.500,00€), η 
οποία καταχωρήθηκε με α/α 1764 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας 
μας με ΑΑ Βεβ.:1553  (ΑΔΑ:ΩΗ6Κ7Λ7-ΖΙ8  -ΑΔΑΜ:17REQ002497760 για την πραγματοποίηση 
της δαπάνης και την υπ΄αριθμ. 2963/03-01-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΓΦ7Λ7-ΨΜΡ  
ΑΔΑΜ: 17REQ002497760 28-12-2017) επικαιροποιημένη ανάληψη του 2018.  
17.Την  υπ’αρ. οικ:267710/28-12-2017 πρόσκληση  Υποβολής Οικονομικής Προσφοράς 
(ΑΔΑΜ:17PROC002507671 ΑΔΑ: 6ΤΙΝ7Λ7-ΕΡΥ). 
18.Τις   Οικονομικές Προσφορές:  

Α)Την με αριθμ. πρωτ: Την με αριθμ. πρωτ: 4396/05- 01 -2017 οικονομική προσφορά  της 
εταιρείας  Μ.Δ. ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ ΑΒΕΕ  «ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤ ΕΛΛΑΣ» ΜΗΧΑΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ   ( Ταχ. 

ΑΔΑ: Ψ0Ω47Λ7-ΙΓ1



Δ/νση ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  98, Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ  ΤΗΛ: 210 2724140, 2103825627 FAX:210 
2724141 ΑΦΜ: 094177075 ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) συνολικού ποσού 11.023,60€  
( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
Β) Την με αριθμ. πρωτ: 4717/05- 01 -2018 οικονομική προσφορά  της εταιρείας  Π. 
ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ  «ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ» ΑΝΩΝ. ΕΜΠΟΡ. ΚΑΙ ΠΑΡ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝ. ΚΑΙ ΑΥΤΟΜ. ΓΡΑΦΕΙΟΥ   ( Ταχ. Δ/νση ΚΑΝΙΓΓΟΣ 26, ΑΘΗΝΑ  ΤΗΛ: 
210 3822516, 2103825627 FAX:210 5225010 ΑΦΜ: 94501457 ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) 
συνολικού ποσού 9.672,00€ ( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
Γ). Την με αριθμ. πρωτ: 4748/ 05 – 01-2018 οικονομική προσφορά  της εταιρείας  COMPUTER 
STUDIO  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  Η/Υ ΑΕ  
 ( Ταχ. Δ/νση Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  223, ΔΑΦΝΗ   ΤΗΛ: 2109761865 , FAX:210 9708067 ΑΦΜ: 
095250011ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) συνολικού ποσού 8.046,36€ ( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%). 

19. Η συντήρηση των υπολογιστών και λοιπού  εξοπλισμού των αιθουσών  θεωρητικής εξέτασης 
υποψηφίων οδηγών είναι αναγκαία προκειμένου οι Δ/νσεις να δύναται να ασκήσουν  τις κατά νόμο 
αρμοδιότητες της σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 5 εδ. 2 του οργανισμού της Περιφέρειας Αττικής 
και να διασφαλιστεί η εύρυθμη   λειτουργίας τους. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται  

στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 
Την ανάθεση ,κατά το άρθρο 118 ν. 4412/2016,  της συντήρησης Η/Υ και λοιπού εξοπλισμού στις 
αίθουσες θεωρητικής εξέτασης  υποψηφίων οδηγών  των Δ/νσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών 
ΠΕ ΚΤ,ΔΤ,ΒΤ,ΝΤ και ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ και για χρονικό διάστημα μέχρι 31/01/2019 και  για την ΠΕ 
ΠΕΙΡΑΙΑ για το χρονικό διάστημα(9) εννέα μηνών  (από 06-04-2018 έως 31-01-2019 στην εταιρεία 
COMPUTER STUDIO  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Η/Υ ΑΕ (Ταχ. 
Δ/νση Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  223, ΔΑΦΝΗ ΤΗΛ: 2109761865, FAX:210 9708067 ΑΦΜ: 095250011 
ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς ,συνολικού ποσού 8.046,36€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2017 Ε.Φ. 01.072  και  
ΚΑΕ 0869.01.(CPV: 50000000-5 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης). 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την ανάθεση ,κατά το άρθρο 118 ν. 4412/2016, της συντήρησης Η/Υ και λοιπού εξοπλισμού στις 
αίθουσες θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών των Δ/νσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών 
ΠΕ ΚΤ,ΔΤ,ΒΤ,ΝΤ και ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ και για χρονικό διάστημα μέχρι 31/01/2019 και για την ΠΕ 
ΠΕΙΡΑΙΑ για το χρονικό διάστημα (9) εννέα μηνών (από 06-04-2018 έως 31-01-2019 στην εταιρεία 
COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Η/Υ ΑΕ (Ταχ. 
Δ/νση Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 223, ΔΑΦΝΗ ΤΗΛ: 2109761865, FAX:210 9708067 ΑΦΜ: 095250011 
ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς ,συνολικού ποσού 8.046,36€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2017 Ε.Φ. 01.072  και  
ΚΑΕ 0869.01.(CPV: 50000000-5 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης). 

 
 Το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κα Φωτ. Βρύνα, δηλώνει λευκό. 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 

 
 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 

 

ΑΔΑ: Ψ0Ω47Λ7-ΙΓ1


		2018-01-19T12:32:55+0200
	Athens




